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Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
23. 09. 2014 do
24. 09. 2014

Število objav: 10
Tiskani mediji: 3
Splet: 4
Radijske postaje: 3
Televizijske postaje: 0
Teletekst: 0
Spremljane teme:
Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Kulturna šola
Linhartovo srečanje
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Seznam objav v zbirki:
Naslov Ponekod nič, v Ribnici »na veliko«

Zaporedna št. Medij; Doseg Dolenjskilist.si; 0

1 Rubrika / Datum Novice, 23. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor M.L.-S.

4 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Odprtje razstave »Moje najboljše delo doslej«

Zaporedna št. Medij; Doseg Domzalec.si; 0

2 Rubrika / Datum Ostalo, 23. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor Ulčar Miha

6 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Dvojezična osnovna šola Dobrovnik je Naj kulturna šola

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio 1; 117000 14:30 Trajanje: 1 min

3 Rubrika / Datum Novice, 23. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

10 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola

Naslov Kulturna šola

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Celje; 23000 17:09 Trajanje: 2 min

4 Rubrika / Datum Kronika, 23. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

11 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Kulturna šola

Naslov Občina Cerklje praznuje

Zaporedna št. Medij; Doseg Radio Sora; 9000 14:04 Trajanje: 1 min

5 Rubrika / Datum Dober dan Gorenjska, 23. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

12 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Naslov Osnovna šola Livade Izola praznuje 20 let

Zaporedna št. Medij; Doseg Radiocapris.si; 0

6 Rubrika / Datum Ostalo, 23. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

13 Teme Kulturna šola

Naslov Sladki raj v Kopru

Zaporedna št. Medij; Doseg Si21.com; 83000

7 Rubrika / Datum Novice, 23. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

14 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Naslov Predstave z razmislekom

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 50000 Stran: 17 Površina: 430 cm2

8 Rubrika / Datum Ostalo, 24. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor Ženko Veronika R.

16 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti, Linhartovo srečanje

Naslov Gledališče

Zaporedna št. Medij; Doseg Primorske novice; 50000 Stran: 22 Površina: 83 cm2

9 Rubrika / Datum Ostalo, 24. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor neznan avtor

18 Teme Linhartovo srečanje

Naslov Ponekod nič, v Ribnici "na veliko"

Zaporedna št. Medij; Doseg Svet24; 58000 Stran: 19 Površina: 470 cm2

10 Rubrika / Datum Ostalo, 24. 09. 2014

Stran v zbirki Avtor Leskovšek Svete M.

19 Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Komentiraj Natisni Objavi Objavi Objavi

Na prireditvi so nastopili tudi otroci Glasbene šole
Ribnica. (foto: M. L.-S.)

Ponekod nič, v Ribnici »na veliko«

23.9.2014 | 14:45
Ribnica - Množična dogajanja in prireditve v
počastitev mednarodnega dneva miru, ki se
ga po sklepu Generalne skupščine ZN od
leta 2002 praznuje vsako leto
21. septembra, so v Sloveniji postale že
prava redkost. V Ribnici pa temu ni tako.

Ob svetovnem dnevu miru, ki je bil ob
njegovi razglasitvi leta 1981 posvečen
spominu na ideale miru in njihovi krepitvi
tako v okviru narodov, kot med njimi, danes
pa se ga praznuje kot dan svetovnega premirja in nenasilja, so v Ribnici
letos že četrto leto zapored organizirali prireditev, ki je v skupni želji po miru
združila nekaj sto udeležencev – od najmlajši do najstarejših.

Povabilu Društva Joga v vsakdanjem življenju Ribnica, da bi skupaj
počastili mednarodni dan miru, so se tudi letos odzvali: Dom starejših
občanov Ribnica, občina Ribnica, JSKD Ribnica, OŠ Dr. Franceta Prešerna
Ribnica, Vrtec Ribnica, Glasbena šola Ribnica in Župnijski urad Ribnica.

Golobčki miru iz papirja, na katere so udeleženci zapisovali svoje želje za
mir na svetu, so bili le delček v pestrem dogajanju pri Domu starejših
občanov Ribnica, kjer so ob kulturnem dogajanju zasadili tudi drevo miru.
Jablana, mi so jo zasadili, je bila po češnji, višnji in marelici, ki so jih zasadili
v preteklih treh letih, že četrto drevo miru, že na prireditvi pa so povedali, da
bodo prihodnje leto zasadili hruško. Za posaditev novega drevesa miru pa
bodo tudi prihodnje leto organizirali prireditev, ki se je je letos udeležilo
mnoštvo ribniških otrok, pa tudi lepo število stanovalcev Doma starejših
občanov Ribnica.

M. L.-S.

‹ nazaj

0Všeč mi je
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Dolenjskilist.si 23.09.2014

1 / 2

Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti



Galerija
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Dolenjskilist.si 23.09.2014

1 / 2

Reach: 0
Country: Slovenija Kazalo



Razstave  |  23. sep 2014

Odprtje razstave »Moje najboljše delo doslej«
V Galeriji Domžale je bilo v ponedeljek, 22.
septembra 2014, odprtje razstave likovnih del
udeležencev območnega srečanja likovnih skupin
»Domžale 2014« - »Moje najboljše delo doslej.« Na
razstavi svoja dela predstavlja 70 ljubiteljskih
slikarjev iz pet ljubiteljskih likovnih društev ter še
dva posameznika.

Na razstavi, ki si jo v Galeriji Domžale lahko ogledate do
29. septembra 2014, razstavljajo likovni ustvarjalci iz
Likovne skupine Kulturnega društva Fran Maselj
Podlimbarski Krašnja, Likovne skupine Društva Lipa –
Univerza za tretje življenjsko obdobje, Likovnega društva
Mengeš, Likovnega društva Petra Lobode Domžale in
Likovnega društva Senožeti Radomlje.

Na otvoritvi razstave je najprej vse prisotne pozdravilPavel Pevec, koordinator JSKD RS Območne izpostave Domžale,
ki je skupaj s članicami Likovnega društva Petra Lobode Domžale tudi postavil razstavo, nato pa je nekaj besed
spregovoril akademski slikar Janez Praprotnik, ki je pri postavitvi razstave sodeloval s strokovnim svetovanjem.
Praprotnik je povedal, da predhodno razmišljal kaj bi predlagal za temo razstave. Ker je bilo časa zelo malo, so se
odločili, da se vsak avtor predstavi s svojim najboljšim delom ali pa se posvetuje. Po njegovih besedah je razstava
postavljena tako, da ima rep in glavo. Začne se z realističnimi krajinam, se nadaljuje z fantazijskimi prizori, sledijo
odgovori na Kubizem, izteče se pa v portretih, ki so bolj ali manj ekspresionistični. Vse kar pa ne spada med te štiri teme,
kot so kolaži in podobno, pa so razobesili po stebrih. Praprotnik je še povedal, da je z razstavo zadovoljen, da so bili
avtorji zelo prizadevni in da jih predstavljena dela zelo dobro predstavljajo.

Razstavo je odprla podžupanja Občine Domžale, Andreja Pogačnik Jarc. V kulturnem programu pa je sodeloval Kvartet
Grm.

Razstava udeležencev Območnega srečanja likovnih skupin »Domžale 2014« je izvedena v sodelovanju z Zvezami
kulturnih društev občin Domžale in Mengeš, občinami Domžale, Lukovica, Mengeš, Moravče in Trzin, Javnim skladom
RS za kulturne dejavnosti ter Likovnim društvom Petra Lobode Domžale.

Razstavo si lahko ogledate do 29. septembra 2014, od ponedeljka do petka od 10. do 12. ure in od 15. do 19. ure, ter ob
sobotah od 10. do 12. ure.

Avtor: Miha Ulčar; Foto: Miha Ulčar

Fotogalerija
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Domzalec.si 23.09.2014

1 / 4

Reach: 0
Country: Slovenija

Kazalo

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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1 / 4

Reach: 0
Country: Slovenija Kazalo
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9N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Domzalec.si 23.09.2014

1 / 4

Reach: 0
Country: Slovenija Kazalo



Radio 1, Novice 23. 09. 2014
Doseg / Reach: 117000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 14:30
Trajanje / Duration: 1 min 1

Dvojezična osnovna šola Dobrovnik je Naj kulturna šola

RADIO 1, 23.9.2014, NOVICE, 14:30

Dvojezična osnovna šola Dobrovnik je Naj kulturna šola. Javni sklad Republike Slovenije za kulturne
dejavnosti je v sodelovanju z najbolj kulturno šolo preteklega leta, Osnovno šolo Brežice podelila naziv
kulturna šola 86-im osnovnim šolam. V Domu kulture v Brežicah so podelili še naziv Najbolj kulturna
šola leta. Kulturna šola leta je v kategoriji srednje velike šole postala Osnovna šola III Murska Sobota,
Dvojezična osnovna šola Dobrovnik pa si je pridobila ta naziv v kategoriji male in podružnične šole.
Komisija je posebno področno priznanje podelila tudi Osnovni šoli Miklavž pri Ormožu. Izkazal se je
njihov debatni klub.
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Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola
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Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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Tema: Kulturna šola
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Radio Celje, Kronika 23. 09. 2014
Doseg / Reach: 23000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 17:09
Trajanje / Duration: 2 min 1

Kulturna šola

RADIO CELJE, 23.09.2014, KRONIKA, 17:09

Javni sklad RS za kulturne dejavnosti je izvedel že 11-i izbor najbolj kulturnih osnovni šol v državi. Na
razpis se je letos prijavilo kar 86 osnovnih šol v skladu pa so po opravljenem ocenjevanju ter podelitvi
naziva kulturna šola podelili tudi priznanja najboljši srednji veliki in mali oz podružnični osnovni šoli
ter šestim šolam, ki izstopajo na posameznih področjih kulturnega udejstvovanja in ustvarjanja. Med
vsemi priznanji so bile tri iz celjskega, in sicer celjski OŠ Frana Roša za področje literature in šolskega
novinarstva ter Lava za ohranjanje kulturne dediščine, velenjska šola Antona Aškerca pa je priznanje
prejela za spodbujanje medgeneracijskega povezovanja. S projektom kulturne šole želijo v Javnem skladu
za kulturne dejavnosti izpostaviti najbolj kakovostne dosežke osnovni šol ter jih predstaviti tudi širši
javnosti. Projekt so pred 11-imi leti uvedli zato, da bi spodbujali šole naj učencem ponujaj čim bolj
kakovostne, raznolike in predvsem brezplačne kulturne dejavnosti, ki sicer niso del šolskega učnega
načrta. Z odzivom v preteklem desetletju so zelo zadovoljni, saj je priznanje prejelo že več kot 250 od
približno 450 osnovnih šol v državi, ki pa se morajo zato, da ohranijo naziv Kulturne šole truditi tudi po
prejemu priznanja, saj morajo naziv obnoviti vsake tri leta.

11N
ar

oč
ni

k:
 J

AV
N

I S
KL

AD
 R

S 
ZA

 K
U

LT
U

R
N

E 
D

EJ
AV

N
O

ST
I

O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!
Kl

ip
in

g 
d.

o.
o.

Kazalo

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola

Tema: Kulturna šola
Tema: Kulturna šola



Radio Sora, Dober dan Gorenjska 23. 09. 2014
Doseg / Reach: 9000
Država / Country: Slovenija
Čas / Time: 14:04
Trajanje / Duration: 1 min 1

Občina Cerklje praznuje

RADIO SORA, 23.09.2014, DOBER DAN, GORENJSKA, 14:04

Občina Cerklje na Gorenjskem praznuje danes svoj občinski praznik. Praznujejo ga od leta 1999, kajti na ta
dan, 23. septembra, je v letu 1999 minilo 80 let od smrti utemeljitelja sodobnega slovenskega poklicnega
gledališča in hkrati prvega slovenskega poklicnega igralca Ignacija Borštnika, rojenega prav v Cerkljah.
Letos je praznik še posebej slovesen, saj proslavljajo tudi 20-letnico samostojne občine. Najrazličnejše
prireditve se vrstijo že ves mesec, osrednja prireditev pa bo slavnostna akademija, ki jo pripravljajo v
petek zvečer. Na njej bodo podelili tudi letošnja občinska priznanja ter posebna županova priznanja za 20
let uspešnega dela v občini. Letos bo najvišje občinsko priznanje, veliko plaketo občine, prejel Anže Sirc
za njegovo dolgoletno uspešno in ustvarjalno delo ter viden dosežek pri uprizoritvi glavne moške vloge
v predstavi Slehernik, za katero je prejel tudi priznanje Javnega sklada Republike Slovenije za kulturne
dejavnosti.
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vsi članki Aktualno v Obalno-kraški regiji 23.09.2014

Osnovna šola Livade Izola bo točno čez en mesec, 23. oktobra, praznovala svojo dvajsetletnico. Ob tem prazniku
bodo organizirali kar nekaj prireditev, prva bo že jutri ob 11. uri v Simonovem zalivu:

... je povedala ravnateljica Maja Cetin, ki dodaja, da šolo letos obiskuje 420 učencev, vsako leto pa jih beležijo
več. Poleg rednega pouka izvajajo veliko dodatnih aktivnosti, prav v petek pa je šola pridobila naziv kulturna šola,
ki ga bo nosila tri leta in ji je bil podeljen že drugič.
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Sladka Istra 2014

Sladki raj v Kopru

23.09.2014

Ta konec tedna, 20. in 21. septembra 2014, se je v Areni Bonifika v Kopru
odvil šesti mednarodni festival sladic in sladkih izdelkov Sladka Istra.
Festival je največja tovrstna prireditev v Sloveniji, letos ga je obiskalo več
kot 25.000 obiskovalcev iz Slovenije in tujine ter gostov s potniških ladij, ki
so ta konec tedna prispele v Koper.

Pri 120 ponudnikih, na skoraj 150 ličnih stojnicah so okušali in nakupovali sladice. Največ
ponudnikov je bilo iz Istre, precej pa jih je bilo tudi iz drugih koncev Slovenije.
Sladkosnedi so izbirali med več sto sladicami, po oceni organizatorja okoli 500. Za
obiskovalce sta bili predvsem zanimivi zmagovalni sladici natečajev Sladke Istre. In sicer
Naj torta, ki so jo pripravili v hotelu Žusterna Terme Čatež z naslovom Torta z orta in
najizvirnejša sladica Manfiore iz Adrie Ankaran. Najboljše sladko vino šeste Sladke Istre
je muškat 2013 iz kleti Pucer z Vrha, ki so ga obiskovalci prireditve tudi lahko okušali.

Veliko povpraševanja je bilo tudi za brezplačne kuharske delavnice. Nadobudni kuharji
so se v soboto učili priprave dolenjskih in istrskih slaščic, in sicer s slaščičarskimi mojstri
GRM Novo Mesto in s TŠKD Sveti Miklavž. V nedeljo pa so obiskovalci spremljali pripravo
kuharske delavnice s Tomažem Bevčičem iz Restavracije Rizibizi, Društvom za zdravo
življenje Manžan, Kmetijo Martisa ter s Tejo Perjet in Janijem Jugovičem iz šova Gostilna
išče šefa. Zelo dobro so bile obiskane tudi vinske degustacije. Strokovnjaki iz Konzorcija
Vin Istre, Grm Novo mesto – Center biotehnike in turizma, Društva vinogradnikov
Slovenske Istre, Vinakoper so jim odvili tančico skrivnosti okusov različnih sladkih vin.
Obiskovalci so lahko tudi pripravljali koktajle in letos prvič degustirali piva. Del dogajanja
je bilo namenjenega tudi najmlajšim, saj so se otroci zabavali na otroških sladkih uricah
in kuharskih delavnicah.

Vzporedno s sladkim dogajanjem so potekale tudi druge zanimive aktivnosti. Z
zanimanjem so si obiskovalci ogledali igrani prikaz življenja Šavrink. V soboto so koprski
zaliv zasedli organizatorji regate Burin Yachting Club za Pokal Slovenije, zvečer pa je bil
v Taverni koncert skupine Dej še en litro ob 15-letnici delovanja. V nedeljo je na Titovem
trgu, med 9. in 19. uro, potekala umetniško – ekološka tržnica. Sladka Istra je bila tudi v
nedeljo športna. Napoved slabega vremena ni pregnala niti vztrajnih kolesarjev, ki so se
udeležili Obalnega kolesarskega maratona, ki je potekal po treh različnih trasah, po
poteh čudovite Istre.

Sladka Istra je bila letos še posebej dobrodelna, na prireditvi so bili ponudniki, ki so
prejete degustacijske kupone namenili v dobrodelne namene. Zaposleni Mestne občine
Koper so skupaj z Barčico in Stanovanjsko skupnostjo Val iz Centra za socialno delo
Koper izkupiček od prejetih degustacijskih kuponov namenili razvojnim projektom za ljudi
z dolgotrajnimi težavami v duševnem zdravju. Tudi letos je društvo Sladki nasmehi
zbrana sredstva namenil izdelavi tort za otroke iz socialno ogroženih družin, bolne
otroke in otroke s posebnimi potrebami. Tretja dobrodelna akcija je potekala na stojnici
Zavoda Krog – nevladne organizacije, ki se ukvarja z razvojnim sodelovanjem in
humanitarno pomočjo v Sloveniji, zahodnem Balkanu in Afganistanu. Dobrodelne
ponudnike je letos še posebej razveselil donator ‐ podjetje LIDL Slovenija, saj je vsem
dobrodelnim stojnicam zagotovil del svojih sestavin za pripravo sladic.

Sladka Istra pa s svojimi aktivnostmi še ni zaključila. Čaka jo še Ex tempore Sladka Istra
2014, ki je bil prestavljen na 4. oktobra 2014, v čas ko bo Koper postav prestolnica
Dnevov kmetijstva Slovenske Istre. Da je bila letošnja Sladka Istra nadvse uspešna
dokazujejo tudi množični obiskovalci, ki so v soboto in nedeljo skupaj porabili nekaj več
kot 75 tisoč degustacijskih kuponov.

Če so se vam ob prebiranju pocedile sline, vas vabimo na Sladko Istro 2015! 

Organizatorji Sladke Istre 2014 so: Mestna občina Koper, Turistična organizacija Koper,
Zveza kulturnih društev Mestne občine Koper, Javni sklad za kulturne dejavnosti –
območna izpostava Koper, Društvo vinogradnikov slovenske Istre, Primorski tenis in
drugi. Več na uradni spletni strani festivala: www.sladka-istra.si 14N
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Video iz Sladke Istre 2013: http://youtu.be/yusa_FOtieY

Sladka Istra na facebooku: www.facebook.com/SladkaIstra

tekst in foto: Agencija Glasilka
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Med najboljšimi ljubiteljskimi gledališčniki letos ponovno tudi Primorci

Predstave z razmislekom
Jutri se začenja 53. Linhartovo srečanje, festival
ljubiteljskih gledaliških skupin Slovenije. Na
odru postojnskega kulturnega doma se bo v
treh festivalskih dneh zvrstila sedmerica
najboljših predstav sezone, "ki se dotaknejo
sodobnega gledalca in ga spreminjajo", in še dve
spremljevalni za povrh.

POSTOJNA � Predstave, ki
se bodo v tekmovalnem de-
lu festivala potegovale za
nagrado matiček, so šle sko-
zi ostro selekcijsko sito. Iz-
med 130 prijavljenih jih je
selektor na srečanje uvrstil
le sedem.

Matjaž Šmalc, direktor
festivala in samostojni stro-
kovni svetovalec za gleda-
liško in lutkovno dejavnosti
pri Javnem skladu RS za kul-
turne dejavnosti (JSKD), ki
je skupaj z Občino Postojna
organizator festivala, pou-
darja, da preboj v vrh uspe
skupinam, ki so predstavi
dale dodatno vrednost, svo-
je razmišljanje, svoj pogled.
"Tudi če imajo za osnovo 300
ali 500 let staro besedilo, se
dogajajo tukaj in zdaj. Pri
tem ne gre za to, da ne bi
imeli historičnih kostumov
ali scenografije, temveč za
svežo idejo. Takšnih pred-
stav ne gledamo z distanco,
temveč se nas dotaknejo kot
sodobne gledalce in nas
spreminjajo. Odgovornost in
naloga teh predstav je, da
nam neprenehoma posta-
vljajo refleksijo, dajejo vpo-

gled v drug svet, pravi
Šmalc.

Silva Baje, vodja ob-
močne izpostave JSKD Po-
stojna in izvršna vodja fes-
tivala, pa zato poudarja, da
je pomen festivala tudi v
vzgoji občinstva, da posto-
poma sprejme tudi kako-
vostnejše predstave, ne sa-
mo "humorja na prvo žogo
in klasičnih lahkotnih ko-
medij".

Prav zato Šmalc obžaluje,
da nekatere gledališke sku-
pine danes preveč raz-
mišljajo zgolj o tem, katere
predstave bodo lahko "pro-
dali". "To je nekakšen kavelj
22. Ko razmišljaš o tem, kaj
boš lahko prodal, na koncu
ugotoviš, da nisi iskren v
tem, kar počneš. Glavna me-
nica ljubiteljskih igralcev je,
da delajo iz ljubezni, iskre-
no, sicer izgubijo. Skupine,
ki mislijo, da s težjimi, kla-
sičnimi teksti ne bodo pro-
drle, se motijo. Ravno z do-
brim tekstom in kvalitetno
izvedbo prodrejo dlje kot
nekdo, ki ubira bližnjice," je
prepričan direktor festivala.

Tudi letošnji selektor

srečanja dramaturg, režiser,
scenarist in umetniški vodja
Gledališča Glej Marko Bra-
tuš svari pred trendom, ki ga
že dlje zaznava v sloven-
skem kulturnem prostoru in
na katerega ni imuno niti
ljubiteljsko gledališče, in si-
cer komercializacijo: "Tu ne
govorim o igranju komedij,
ki so moj najljubši gledališki
žanr, motijo me komercialne
predstave. Pomanjkanje
sredstev ni in ne sme biti
razlog za pristajanje na
takšen način dela, sploh pa
ne v ljubiteljskem gledališču,
kjer naj bi bil razlog za nas-
topanje ljubezen do gleda-
lišča in ne izziv polnih dvo-
ran."

Festivalske predstave te-
mu trendu kljubujejo, med
njimi tudi ena primorska.
Matjaž Šmalc podarja, da ga
posebej veseli letošnja vr-

nitev Primorcev med naj-
boljše: "Oscilacije so nor-
malne, vendarle pa na Pri-
morskem negativna ampli-
tuda že predolgo traja. Ka-
kovostnega presežka s tega
območja že dolgo ni bilo,
zato nas toliko bolj veseli
letošnji preboj Gledališke
skupine KD Brce iz Gabro-
vice pri Komnu pod men-
torstvom Sergeja Verča in so-
mentorstvom Minu Kjuder,
ki je rezultat kakovostnega
in načrtnega dela."

Festival bodo v nedeljo
sklenili s podelitvijo ma-
tičkov. Kdo si zasluži kipce
za najboljše predstave, bo
letos odločala tričlanska žiri-
ja, v kateri bodo ljubitelje
kritično vrednotili profesio-
nalni igralki Jožica Avbelj in
Ana Ruter ter njun kolega
Vlado Novak.

VERONIKA R. ŽENKO
Na festivalskem odru se bodo zvrstili: KD Slovenj
Gradec, Studio A, s predstavo Ljubezenske in šaljive
slike al fresco, KUD Franc Kotar Trzin z igro Sa-
momorilec, Gledališki ansambel KUD Zarja Trnovlje -
Celje z Goldonijevo Krčmarico Mirandolino, Gledališka
skupina KUD Štefan Kovač Murska Sobota s Tokrat res
republika'., Šentjakobsko gledališče Ljubljana z Da,
gospod premier, KD Loški oder Škofja Loka s predstavo
Igre je konec ter Gledališka skupina KD Brce iz Ga-
brovice pri Komnu s Tomšičevo Češpe na figi. V
spremljevalnem programu bosta na ogled zmagovalna
predstava festivala Vizije Prve gimnazije- Maribor Raz-
merje po Beckettu in kratka enodejanka gledališča
Ouestors Theater, znanega ljubiteljskega gledališča iz
Londona. Ogled vseh predstav bo brezplačen.
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V tekmovalnem programu letošnjega Linhartovega srečanja Primorsko zastopa Gledališka
skupina KD Brce iz Gabrovice pri Komnu s predstavo Češpe na figi, ki jo je napisal Marjan
Tomšič, režiral pa Sergij Verč ob pomoči Minu Kjuder
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GLEDALIŠČE
Sreda, 24. septembra

NOVA GORICA
SNG NOVA GORICA � ob 20.
uri, veliki oder - Neda R.
Bric Nora Gregor - skriti
kontinent spomina. Kopro-
dukcija s SMG Ljubljana,
Schauspielhaus Graz (AU)
in II Rossetti, Teatro Stabile
del FVG (I). Dokumentarna
fikcija o slavni goriški igral-
ki. Predpremiera. Za abon-

ma Konto m Izven.
četrtek, 25. septembra

POSTOJNA
KULTURNI DOM � do 27.
septembra 53. Linhartovo
srečanje, Festival gledaliških
skupin Slovenije. Ob 10. uri
KD Slovenj Gradec, Studio
A, lose Luis Alonso de San-
tos: Ljubezenske in šaljive
slike alfresco. Režija Franci
Frankensteiner. Ob 17. uri

KUD Franc Kotar Trzin, Ni-
kolaj Erdman: Samomori-
lec. Režija Tatjana Peršufa.
Ob 20. uri Slavnostna ot-
voritev Festivala ter pode-
litev Linhartovih listin in
plakete. KUD 'Zarja' Trno-
vlje - Celje, Carlo Goldoni:
Krčmarica Mirandolina.
Režija Vojko Belšak. Vstop
prost.
NOVA GORICA

SNG NOVA GORICA � ob 20.
uri, veliki oder - Neda R.
Bric Nora Gregor - skriti
kontinent spomina. Kopro-
dukcija s SMG Ljubljana,
Schauspielhaus Graz (Av-
strija) in II Rossetti, Teatro
Stabile del FVG (Italija) . Do-
kumentarna fikcija o slavni
goriški igralki. Premiera. Za
abonma Premiera in Izven.
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Ponekod nič,
v Ribnici
»na veliko«
DREVESA MIRU Ribnica je med redkimi mesti v
Sloveniji, kjer še množično označujejo svetovni dan
miru. Letos so posadili že četrto drevo miru.

Besedilo in foto: M. LeskovšekSvete, DL
Množična dogajanja in prireditve v po-
častitev mednarodnega dneva miru, ki
se ga po sklepu Generalne skupščine
ZN od leta 2002 praznuje vsako leto
21 . septembra, so v Sloveniji postali že
prava redkost. V Ribnici pa ni tako.

Ob svetovnem dnevu miru, ki je bil ob
njegovi razglasitvi leta 1981 posvečen spo-
minu na ideale miru in njihovi krepitvi tako
v okviru narodov kot med njimi, danes pa
se ga praznuje kot dan svetovnega premir-
ja in nenasilja, so v Ribnici letos že četrto
leto zapored organizirali prireditev, ki je v
skupni želji po miru združila nekaj sto ude-
ležencev - od najmlajših do najstarejših.

Povabilu Društva Joga v vsakdanjem ži-
vljenju Ribnica, da bi skupaj počastili med-
narodni dan miru, so se tudi letos odzvali:

Dom starejših občanov Ribnica, Občina
Ribnica, JSKD Ribnica, OŠ Dr. Franceta Pre-
šerna Ribnica, Vrtec Ribnica, Glasbena šola
Ribnica in Župnijski urad Ribnica.

Golobčki miru iz papirja, na katere so
udeleženci zapisovali svoje želje za mir na
svetu, so bili le delček v pestrem dogajanju
pri Domu starejših občanov Ribnica, kjer so
ob kulturnem dogajanju zasadili tudi dre-
vo miru. Jablana, ki so jo zasadili, je bila po
češnji, višnji in marelici, ki so jih zasadili v
preteklih treh letih, že četrto drevo miru, že
na prireditvi pa so povedali, da bodo priho-
dnje leto zasadili hruško. Za posaditev no-
vega drevesa miru pa bodo tudi prihodnje
leto organizirali prireditev, ki se je je letos
udeležilo mnoštvo ribniških otrok in lepo
število stanovalcev Doma starejših obča-
nov Ribnica.
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Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
Tema: Javni sklad RS za kulturne dejavnosti
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